

Massirahutused Lääne-Virumaale ei ulatunud, kuid vapustasid ka meid

Tallinnas õöl vastu eilset toimunud noorte vandaalitsemine jäi esialgu pealinna piiridesse ning lehe trükkimineku ajaks seal kaugemale ei ulatunud, ehkki õhtupoole täheldati noorte kogunemisi ka Ida-Virumaal.

Aarne Mäe
aarne@virumaateataja.ee

Tõnismäe pronkskuju juures neljapäeva õhtul alguse saanud venekeelsete noorte vandaalitsemine sai hoo pärast südaööd, kui Tallinna tänavatel lõhuti kaupluste ja autode aknaid ning pandi põlema R-kiosk.

Rakveres ja Lääne-Virumaal oli olukord rahulik, kuid väiksemaid kogunemisi, milles osales umbes 70 inimest, täheldati eile Jõhvis ja Narvas.

Kapo kontrollis õpilasi

Eile lõunase seisuga peeti Tallinnas vandaalitsejate pärast kinni 202 inimest, kiirabi andis esmaabi enam kui 60 inimesele, 15 vajasis haiglaravi, nende seas ka üks naispolitseinik, kel oli luumurd. Üks ini-

mene suri pussitamise tagajärjel haiglas.

Lääne-Viru maavanem Urmas Tamm ütles, et tal oli öösel operatiivside nii kaitsepolitsei kui ka politseiprefekti ning Kaitseliidu Viru maleva ülemaga, kellelt sai pidevalt ülevaate maakonnas toimuva kohta. Tamme sõnul kaalus ta Tallinna eeskujul korra ka maakonnas alkoholi müügi keelamist, kuid loobus sellest mõttest, et vinti mitte üle keerata.

“Meil oli olukord väga rahulik, vaid Tapal oli öösel üks väiksem noorte kogunemine, kuid see oli rahumeelne,” ütles Tamm.

Eile hommikul võtsid kaitsepolitsei töötajad ühendust Lääne-Viru maakonna vene gümnaasiumidega ja nõudsid paari tunni jooksul nimekirja alates 12aastaste koolist puudunud õpilaste kohta.

Tapa vene gümnaasiumi õppealajuhataja Maria Voronova rääkis, et reedel kooli mitte tulnud õpilaste arv oli

tavapärane ning ta võttis kohe pärast kapost tulnud nõudmist ühendust suurema osaga kooli tulemata jäänutest. Kätte ei saanud ta vaid paari-kolme last, kelle telefoninumbrit kooli juhtkond ei tea, teised olid haiged. Õppealajuhataja avaldas arvamust, et kui õpilased

peaksid ka arutama omavahel möödunud öö sündmusi, teevad nad seda rahulikult. Maria Voronova teada ei kavatsenud Tapal vene gümnaasiumi õpilased meelevaldustel

osaleda.

Eile oli abiturientidel ühiskonnaõpetuse riigieksam.

Politsei on valvas

Lääne-Viru politseijuht Enn Kuusik tähendas, et Tallinna drastilised sündmused ei kajastunud Lääne-Virumaal mingil moel - ei olustikus ega inimestes.

Kuusik ütles samas, et Rakveres ollakse valmis selleks, kui vandaalitsemine peaks laienema siia poole. “Trass Tallinna ja

Venemaa vahel läheb ju meie maakonnast läbi, vajadusel kontrollime busse ja inimesi, kes sedamööda liiguvad,” lubas politseijuht, soovitades kõikidel jääda rahulikuks, et mitte anda alust provokatsioonideks.

Kaitseliidu Viru maleva pealik Lembit Kerve ütles, et Lääne-Viru kaitseleitlased ei teinud Tallinna rahutustega seoses midagi erilist. “Kaitseleit elas igapäevast elu,” sõnas ta. Kerve kinnitusele on Kaitseleit ja politsei vahel sõlmitud koostöölepe ja selle alusel käivad abipolitseiniku koolituse saanud kaitseleitlased politseid abistamas.

Enn Kuusik lisas, et ehkki hulk maakonna politseinikke on saadetud appi Tallinnas korda tagama, on ka siia jäänud piisavalt korraldajaid. “Kohapeal on olemas inimesed, et vajalikud politseitoimingud teha ja kord tagada, meil on selleks koostatud ka vastav plaan ja reageerimisvalmidus,” kinnitas Kuusik. “Lihtsalt need, kes siia jäänud, pingutavad rohkem.”

Ehkki pealinnas on vigastada saanud ka politseinikud, pole Kuusikul andmeid, et nende seas oleks mõni Lääne-Virumaa korraldajate vahel. “Kuigi teelip-

MÄRUL

- Tallinnas peeti vandaalitsejate pärast kinni 202 inimest.
- Kiirabi andis esmaabi enam kui 60 inimesele.
- 15 inimest vajasis haiglaravi.
- Üks inimene suri haiglas pussitamise tagajärjel.

dist oli näha, et meie mehi oli lausa eesliinil,” lisas Kuusik.

Koostöös Põhja ringkonnaprokuratuuriga otsustati, et politsei ei avalikusta Tallinnas kinnipeetute nimesid.

Esialgu peeti isikud kinni 48 tunniks, teatas Põhja politseiprefektuuri avalike suhete büroo pressiesindaja Taavi Kulterkupp.

Eile õhtupoolel rajas politsei Toompea lossi ette sarnast piirdeaada, milline on püstitatud ka Tõnismäe pronksõuduri endise asukoha ümber. Pronksõuduri viidi Tõnismäelt minema kriisikomisjoni otsuse kohaselt rahutuste tõttu neljapäeva õöl vastu reedet ning on kuni sõjaväekalmistule viimise ni politsei valve all.